Circa annum Domini 1594. Peregrinus **Lau-**  
titudine **Quidam** omnibus sceleribus cooperitus & pro-  
fligate vita apprimè tenax, Lauretum vene-  
rat. Huic sacrae Cellæ limen intrare auctoritate  
perire in ipso aditu umbra quadam horren-  
da specie se obiecit, quæ audacem hominem  
repulit ingenti pauro percutsum. Ergo cele-  
tum conscientia ictus confessorium adit: Ce-  
terum ad recolenda tot annis patrata facino-  
ra multò opus erat tempore, magnoque sensu  
doloris, Ipse autem minime meditatus, ac pa-  
ratus ad sacram confessionem accesserat, pro-  
inde à confessio monetur, vñ in sacra Cella  
Dei, Deiparæque ope enixius implorata in  
anteacta vita peccata inquirat fedulò: tum  
dehinc paratior redeat ad confitendum: cum  
itaque lacram Cellam repetenter eadem illa  
species oblata ingressu prohibuit. Tum vero  
ingens illi dolor mustus, te ut consecreta-  
rum contumaciamque à Deiparæ conse-  
etu bis abiectum esse exemplo magno flagi-  
tiorum dolore diuinitus conceperit, conser-  
vata impensus excusa flentis redit ad sacerdo-  
tem expiato tandem animo ad Virginis adem  
verecundè accedit: mirabile dictu, aditus  
qui antea facinorofo clausus fuerat, eidem  
præventi patuit. hæc Turfellin. libro quinto  
c. 27.

Nec illud silentio prætereundom Deiparæ  
ram ex cella Lauretanæ lapidem, vel laterem  
subtrahi nulla ratione permittere: eius rei vi-  
latores, quamvis in hoc pietatem prætendant,  
haud inultos euadere, vt ex his quoque in-  
tellegas tonitrua, ex hoc diuino throno pro-  
ficit.

Anno 1558. Italus quidam nobilis exigutum  
lapidem ietulit Lauretum, quem multis ante  
annis ex æde Lauretanæ subtrahit domi sue  
omni honore, cultuque afferuerat: verum à  
Deo orbitate filiorum, & afflictione fortuna-  
rum omnium flagellatur. Adhuc pertinaci  
magis, quam permicio morbo vexari ceperit,  
cum igitur formidaret aliquo suo scelere, quod  
tamen non agnoscebat id sibi accidere, Lau-  
retanae Virginis, cui mirè erat addicatus auxili-  
um patiter, & consilium implorat, nec mor-  
Deiparæ mox huius dicit, lapidem ex æde Laure-  
tanæ sublatum, malorum, quæ patiebatur esse  
cauam, ideoque restituendum. Tum ille ob-  
ortis lacrymis audacie veniam precatur, deli-  
derauitque ipsem lapidem ferre atque im-  
petravit, ex ego depulso morbo alacer Laure-  
tum

tum pergit saxum restituit, vota persoluit. Tur-  
sel. libro 2. c. 20.

Simile accidit cuidam foeminae ex agro Pi-  
ceno, quæ ut sterilitatem depelleret, lapidem  
ex Lauretana æde accepit, & cum Febris illud  
domum retulit, nec prius ea discessit, quam la-  
pidem reddidit ablatum. Non absimile sen-  
serunt mercatores Illyrici, qui saxonum ex Deipar-  
æ cella subiectum claram in onerariam abdi-  
erant: sed coorta gravi tempestas vasorum, &  
mercium jacturam facere coegerit, nec ante ces-  
savit, quam fientes veniam à Deo orarent, &  
redeentes lapidem Virgini restituuerunt. Non  
nulli quoque peregrinorum, qui calcis, & lapi-  
dis aliquid abrauerunt morbo cœpti, ablata  
restituere sunt coacti. hæc Tursellinus lib.  
3. c. 30.

32. Illud vero tōto Christiano orbe est cele-  
berrimam, Ioannes Sozii Cosybricensis  
Episcopus, doctrina, ac pietate clarus Anno  
informatus 1561. ad Tridentinum Concilium profectus  
Cinibri venit Lauretum: cumq[ue] magno desiderio te-  
stis episcopo neretur, adiculam Lauretanam similem in suo  
psu, qui è Episcopatu condendi diplomate Pontificio,  
Lauretanam lapidem per Franciscum Stellam Aeternum,  
de lapide Sacerdotem ex sua familia ex sacra æde acci-  
piendum, & ad se Tridenti transferendum cu-  
tarat; Stella vero multas in eo itinere difficultates  
multa vita discrimina, in singula penè momen-  
ta adiut: Nam magnis semper Imbribus est  
vexatus; viarum lacune, ac voragine passim  
obstat, torrentes obvij exitium minitabantur,  
equus quo vehebat ut, identidem corrue-  
bat, equi subinde mutari, omnes uitiles redde-  
bantur, ipse cadens lacunis hauriebatur: tan-  
dem infausto itinere Tridentum pervenit, sa-  
cium lapidem Episcopo tradit, qui eum argen-  
tea theca inclulum transmittere parabat in  
Lusitaniam, eum repente ardorifissima corripi-  
tur febris, accedebat acerbissimus inguinalis  
dolor, qui nullam sinebat eum expere quietis  
paterni. medici adhibiti omnes frustra ten-  
tatis negant causam morbi humanam videri:  
ita desperata ejus valetudine discesserunt, E-  
piscopus in se ipsum intensius inquirens, Lau-  
retanam lapidis religione animum stimulante à  
Lauretana Virgine, si eam forte violata ejus  
domo laflet veniam exposcit, mox tacitam  
velut missam è Cœlo voem sibi audire visus  
jubentis ademptum saxum reddere; sed ille  
veritus, ne id ægræ mentis vanum esset ludi-  
stis, anisti, consilijque incertus hærebat:

per hæc hebdomadæ aliquot absumptæ. Primo  
mores item sacram Virginum Tridenti in  
quodusceterobitum p[ro]p[ter]a Episcopi salutem biduo  
impensis orantium Stellaræ, qui Domini iusta  
eum illis commendatar, unicore responsu ædi-  
cunt: Si Episcopus salvus esse velit saxum  
Lauretanam Virginem reddat, quod cum occultum  
esset, Stella diuino indicio illis enunciatum  
existimauit. Hoc cognito Episcopus lacrymis  
manantibus veniam à Deipara enixe petit  
ex templo Stellarum Lauretum referre, saxum  
illum jubar. Vix Virbis porta excesserat equos  
cum Episcopus melius habere cœpit. Stella  
vero mutatis subinde equis non magis diffici-  
li, impeditoque antea, quam postea facilis, ex-  
peditoque iunere, mita celebrante Tridento  
Anconam non toto quæ triduo pervolavit,  
quo vero propius Lauretum accedebat, hoc  
melius habebat Episcopus, ut eodem tempo-  
re, & Virginis lapis, & Episcopo talos redderet.  
Sella Lauretanæ Praefidi rem omnem  
enartat, lapidem argentea theca inclulum  
cum Episcopi litteris tradit, qui ornatissimo  
ferculo quanta maxima pompa à Præside Ca-  
nonicis, & Sacerdotibus circumlatus prole-  
quentibus amplius duabus hominum milli-  
addito, res per Picenum. Italianique vulgata  
loci religionem cultuque plurimum auxit,  
ut intra unum mensim supra quinquaginta  
osculandique sacri lapidis adeò fama celebrati-  
confluxerit hæc Tursel. lib. 4. c. 4.

Multorum quoque aliorum exempla nar-  
ratur, qui lapidem calcis particulas ex sa-  
cro sancta domo pietatis prætextu aferentes,  
divinitus petras dederunt, quoad malis do-  
sti ablata reddiderunt, de quibus uberior  
Tursellinus lib. 5. c. 9. nobis hæc retulisse  
sufficiat.

33. Adolescentis quidam ex Cæsario libro 7. Casarius.  
miraculorum c. 42. quatuordecim annos na-  
tus erga Cisterciensem Ordinem valde affectus Bono Ci-  
sterciensis  
falsis quorundam sermonibus, qui eos auaritiae fieri excep-  
accusabant, adeò in illos est concitatus, ut eis trator à  
detraheret, nec æquis oculis quemquam eo- B. Virgine  
corripitur.  
tristis sibi stare videbatur, quem cum illa spe-  
verius intueretur, & puer tremeret, faciem ab  
eo avertit, sic dicens: Malè puer optimis amicis  
quis habeo in toto mundo, maledictis, & de-

*trahit quod ille probè intelligens, & ex terrore vigilans, cœpit iterum Ordinem illum dili-*

*Quedam  
monialis à  
Virgine a  
prius re  
prosknenja.*

*Cæsarius.*

*quodam viro ad flagitium persuasa, ad illud perpetrandum coenobium exire decreverat: verum in omnibus cœnobij januis, per quas prodire tentavit, Christi à Cruce pendentis imaginem, qua egredi prohibebatur conspexit: hoc autem illi beneficium Dominus fecisse videtur, quod singulis diebus quandam Dominicæ Passionis preicationem recitare consuetet. Quare ad cor rediens, tremens (inquit Cæsarius libro 7. miraculorum cap. 34.) coram Imagine Deipara prostrata sui peccati veniam postulabat, à qua cum imago faciem verteret, & illa obnoxius supplicatura propius accederet imago maxillam ejus manu percussit, dicens: *Quo vis re fatus? vade in dormitorium tuum: Tam fortis fuit alapa, et in terram corruiens sic jaceret usque ad tempus matutinale, quando à Soronibus animi deliquio confernata inventa est, collecto tandem Spiritu, hæc omnia alijs monialibus ad Dei honorem narrauit, seque ab ea tentatione omnino libera- ram sensit. hæc Cæsarius.**

*Quidam à Quidam ex Ordine Prædicatorum lectulo Virg. pri- indecenter decubentem cum inter dormien- tatus be- dum enudatus esset, Virgo beatissima aspersio- seditione nis, & benedictionis gratia, qua alios dignata erat, vidente S. Dominico expertem fecit: nar-*

*S. Anton. rat S. Antoninus 3. parte hist. tit. 2. c. 3 initio,  
Lib. vita & habetur lib. 2. vita S. Dominicæ c. 13.*

*S. Domini Simile est illud, quod narrat Cæsarius libro  
as Cæsari 7. miraculorum c. 14. de quodam monacho,  
simile ex- qui cum nocte quodam dormire non posset,  
emplum & precibus insisteret. Contemplatus est, in-  
quit, in dormitorio forminam miri decoris,*

*qua dum dormientium lectos circuiret, singu- lis benedixit, uno tantum monacho neglecto, quem non respicere curavit. cuius mandatum hoc intimum esset, confessus est, quod eadem nocte inordinatè jacueret, nescio utrum cingulum deposuerit, vel caligas demiserit sive tunicae denudauerit. hæc Cæsarius.*

*Quidam moriturus 34. Quidam Canonicus Regularis in mortis monitetur agone præsumptuose, & præproperè exultans, cum spe, à Virgine corripitur, & admonetur potius cum timore ob spei moderatione, & Deitatem dum ultimum sum expe- expectare, ita Thomas Cantipratensis libro 2. glare. apum capite 50.*

*Quidam formina magnæ sanctitatis in*

*Longobardia, teste S. Antonino 3. part. hist.  
vir. 2. cap. 2. §. 1. quod dicitur dico. Juvenes  
ex Ordine Prædicatorum illac pertransentes  
desperisset, quasi in hoc saeculo nequam  
continentiam discurrendo seruare possent, à  
sanctissima Virgine turbata facie est reprehensa,  
eiisque eisdem Juvenes pro salute anima-  
rum per mundum discurrentes cum magna  
stratrum turba sub sua clamyde, quasi sub tanta  
custodia tutos ostendit: ex quibus mulier com-  
puncta fratres ordinis, quibus ista narravit ex  
intimis in posterum dicitur, hoc idem refert  
Auctor vita S. Dominicil libro 6. cap. 5. apud  
Surum, tom. 4.*

*S. Catharina Senensis Virgo incomparabi-  
lis, coelestium visionum copia excellens, Dei-  
pare prostrata, ut cap. 35. diximus, cum  
lemel diuinæ cognitionis intenta, cam fo-  
cio sui confessarij narraret, sub ipsa narratione  
transeunte ejus germano fratre, oculos paulis  
per convertit, ut quis esset a spiceret, celestis  
referens ad coelestem visionem, quare pro-  
pter tantillam à diuinis distractionem durissi-  
mè à sanctissima Dei genitrici, & ab Apostolo  
Paulo est reprehensa, ita ut mox in acerbissi-  
mum fletum procumpens, nihil ultra locuta  
fuerit. hæc ex ejus vita ab ejus confessario Ray-  
mundo, postea Ordinis Prædicatorum Gene-  
rali Magistro conscripta.*

*35 Et ne domestica exempla nostra Socie-  
tatis Iesu, negligere videamus P. Horatius  
Tursellinus in vita Beati Francisci Xaverij So-  
cietatis Iesu libro 3. cap. 7. de Ioanne Duro,  
Socio, & Comite B. Xaverij scribit in hunc  
modum.*

*Joannes Durus Francisci Xaverii commo-  
ditati serviendum, ratus illo insciente num-  
erosum aliquid à Lusitanis accepit elemo-  
nate iustitia  
synæ nomine; quare à Xaverio in penam in Deipara  
proximam Insulam ad breue tempus amenda-  
tur. Durus cum ibi in æde sacra moraretur Horatio  
Deiparentem (incertum vigilans, an somnians) feliciter  
& ad aram maximam in pulvino sedenter Joannes  
conspicit, apud eam puer Iesus erat, qui du-  
tum verecundantem ad matrem suam pelli-  
cere conabatur. Illa primo infenæ simili-  
cum auferari, ac repeliere, deinde pacem ac  
veniam suppliciter orare admittere, ad ul-  
timum certis de vitis admonitum dimittens  
simil cum puero Iesu sublimis abiit: quam vi-  
sionem cum Durus Xaverio etiam interrogata  
gatus minimè patefecerit. Xaver. ultro singula-  
eudem*

eidem exposuit, quod ipse metit. Durus post o-  
bitum B. Xaverij iuratus enarravit. hæc Turs  
sellinus.

*In gratia &  
universitatis  
Deipara  
in gratia  
iuratur*

Nec verò quisquam sibi blandiatur, quod à  
Deipara in gentibus beneficia fuerit aliquan-  
do donatus, nisi etiam his beneficijs respon-  
deat, & ad meliorem frugem se recipiat, in ea-  
que perseverare studeat: caueamus verò, ne  
Deipara admonitiones, vel increpationes fur-  
da Aures accipiamus; sed ex ijs proficeret, & vi-  
tia nostra, atque defectus emendare cuiemus,  
ne si obstinato animo in sceleribus fordescam-  
mus, diuinam in nosram meritò prouocemus.  
In hujus rei confirmationem subijcam ex-  
emplum in Germania apud grauissimos Au-  
tores testatissimum.

### V D O N I S I N S C E L E R I B V S O B S T I - nati miserabilis interitus.

*Vd. Mag.  
deburgensis  
Episcopis  
ingratius  
durus erga  
Deiparam*

36. **V**Do apud Magdeburgum Partheno-  
polim etiam dictum in Saxonia iner-  
tis ingenij, & ad litteras parum idoneus dum  
in Ecclesia maior S. Martho, eiusque socijs di-  
cata prostratus, Deiparae clementiam, & S.  
Mauricij patrociniū ad ingenij acumen ob-  
tinendum implorat aliquantulum obdormi-  
vit, cui Deipara apparet: Non solum scientijs,  
inquit, munus tibi tribuo: sed etiam post huius E-  
piscopi mortem Ecclesiam Principis mei Mauricij  
sua fidelitati commando: quam si bene rexeris,  
primum grande conquereris, sin autem male in  
anima, & corpore morieris. Ille eu gilans in omni  
scientia peritissimus apparuit, & post bien-  
num in defuncti Archiepiscopi locum eun-  
ctorum suffragio delectus, aliquantulum diu  
bene vixit; post aliquid veð tempus in omne  
scelus prorupit; nam facultates Ecclesia dilapidabat, mulieres etiam Deo sacratas viola-  
bat: cumque multis annis male vixisset, &  
quadam nocte cum Abbatissa quadam cuba-  
ret, vox ad eum huiuscmodi facta est: Cessa de  
ludo, quia lufisti satu Vdo, quam ille contem-  
psit: sed cum sequenti, & tercia nocte cum in-  
gentilis fragore eadem vox intonuisset, aliquantulum ingenuuit: verum minimè respexit: qua-  
re post tres menses quidam Canonicus Fri-  
dericus nomine nocte orans pro Ecclesia  
præfertim Magdeburgensi, vidit Christum  
in Ecclesia in aure Cathedra sedentem, &  
iuxta eum Virginem gloriosam in alia item  
Cathedra aurea confidentem, Sanctorum  
multitudine stipatos; cumque S. Mauricius de-

Vdone conque stus esset, Christo iubente à la-  
tere Abbatissæ abstractus, eoque adductus est  
quem Ianctus Mauritius fruens intruens, hæc  
ad Christum: Domine, inquit, ecce iste Vdo nomis  
Episcopus, sed lupus, non pastor, sed raptor, maci-  
lator, & deuorator eß Dominici gregis: Adiç cit-  
que Deiparam ei scientiam tribuisse, & Eccle-  
siam Magdeburgensem comprehendasse: quia  
etiam enim tertio monitu vitam suam nequa-  
quam emendasse. At verò Christus eum de-  
collari præcepit: quare ab Angelo capite uig-  
catus in eodem templo male perit, sed ante dñe  
collationem multis pugnis collum Vdonis va-  
lidè percussit, & post quemlibet pulsationem, ho-  
stia polluta per os Episcopi in calicem ab aliis  
paratum decidebat: quas omnes Cœli Reges  
reuerenter accipiens diligentissimè lauit, & su-  
per altare cum calice ponens recessit. mans  
autem factio calicem cum hostijs in altari, &  
caput Vdonis abscessum, ac truncum corpus  
quod in suo sanguine iacebat, inueniunt: pavio-  
mentum vero marmoreum, atque candidum  
sanguine adeò est infectum, vt ei connaturalis  
videatur In eo autem loco, vbi est decollatus,  
noui Episcopi ad Orationem proferuntur,  
vt exemplo Vdonis sibi cauere discant. Cano-  
nicus vero Fridericus, qui hæc omnia non iu-  
sos, sed aperte oculis viderat, ea cun-  
soltis narravit. Hanc historiam scribit Naucle-  
ius generatione 34. & Tritemius in Chronico  
Hilavengensis monasterij, contigit mox Vdonis  
Anno 985. Othono III. Imperante & Canisius  
libro 5. cap. 20. eius meminit, & fusè descri-  
bitur in Spec. exemplorum distinct. 9. nu-  
mero. 175.

Cæstius libro 2. miracolorum c. 41. n. 10  
quandam non adèd terribilem, aliquantu-  
lum tamē similem suo tempore gestam nar-  
rat. Cum defuncto Brunone Colonensi  
Præsule, de successore deligendo ageretur,  
Hermannus Decano Bonnenfi, qui impen-  
sus Deum eiusque Genitricem precabatur  
vt aliquis dignus illi Ecclesiæ præficeretur,  
Deipara per visum obiecta librum porre-  
xit, aureis litteris inscriptum, in quo nihil aliud,  
nisi Angelica s. Iuratio Ave Maria, gra-  
tia plena continebatur. (Per librum autem  
Episcopatus intelligebatur) eisque iussit hunc  
librum Theodono sanctorum Apostolo-  
rum Præposito detinere adiçiens, quod si  
in Episcopatu non se bene habuerit, sicut  
per me illum adeptus est. Ita per me illo pri-  
mabuiss.

*Naucleus  
Tritemius  
Canisius*

*Spec. exemplorum  
distinct. 9. nu-  
mero. 175.*

*Cæstius  
Theodorus  
cas Episcop  
pus à Doë  
para mō  
netur, &  
ab Episcop  
parus mō  
nere doper  
niunt.*